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S’informer de I'histoire du Canada

= Répondez avec les mots «avant» ou «aprés». %

1)

2)

3)

4)

5)

Les jeux olympiques de Montréal sont arrivés
I’Expo 67.

L'Expo 67 a eu lieu les jeux
olympiques de Montréal.

Pierre Elliot Trudeau est élu Premier ministre du
Canada I’Expo 67.

Daniel Johnson (pére) devient Premier ministre
du Québec 1964.

L'Expo 67 est
arrivée
la

période de
modernisation
du Québec.




S’informer de I'histoire du Canada

s Complétez les phrases.

devient quitte devient %

redevient quitte
1) René Lévesque Premier ministre du Québec,
en 1981.
2) Pierre Elliot Trudeau la vie politique, en 1984,
3) Brian Mulroney Premier ministre du Canada,
en 1984.
4) René Lévesque la vie politique, en 1985.
5) Robert Bourassa Premier ministre, en 1985.

Vous pouvez dire aussi:

- Je deviens citoyen canadien.

- Nous devenons immigrants regus.

-  Sivous travaillez, vous pouvez devenir riches.

- Je quitte mon appartement aujourd’hui.

- Nous quittons le cours a 9 heures.

- J’ai quitté mon emploi, parce que je deviens maman.
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